tie

nlítmtvi iAd (9904wak
Estado de São Paulo

N° 	"MUNICÍPIO DE SOROCABA" 20 DE AGOSTO DE 2010 N' 1.436
FOLHA 01 DE 01

• ...a • •■• • a.. A MAC A

LEI N° 9.271, DE 17 DE AGOSTO DE 2010.

(Declara de Utilidade Pública o "UNIÃO FUTEBOL
CLUBE DO MINEIRÃO" e dá outras providências).
Projeto de Lei n° 25012010 - autoria do Vereador
PAULO FRANCISCO MENDES.
A Câmara Municipal de Sorocaba decreta e eu
promulgo a seguinte Lei:
Art. 1' Pica declarada de Utilidade Pública, de
conformidade com a Lei a' 444, de 29 de agosto de
1956, com as alterações previstas pelas Leis sob
n's 4.699, de 16 de dezembro de 1994 e 4.904, de
29 de agosto de 1995, o "UNIÃO FUTEBOL
CLUBE DO MINEIRÃO".
Art. 2" As despesas com a execução da presente Lei
correrão por conta das verbas próprias consignadas
no orçamento.
Art. 3' Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.
Palácio dos Tropeiros, em 17 de Agosto de 2 010,
356° da Fundação de Sorocaba.

VITOR LIPPI
Prefeito Municipal

LUIZ ANGELO VERRONE QUELICI
Secretário de Negócios Jurídicos

PAULO FRANCISCO MENDES
Secretário de Governo e Relações Institucionais

RODRIGO MORENO
Secretário de Planejamento e Gestão

Publicada na Divisão de Controle de Documentos
e Atos Oficiais, na data supra.

SOLANGE APARECIDA GEREVINI LLAMAS
Chefe da Divisão de Controle de Documentos e

Atos Utictais

JUSTIFICATIVA

O UniSo Futebol Clube do Mineirão, fundado no dia

21 de julho de 1.991 e tem sua sede na Rua Mino
Arantes, n" 1.198, no Jardim Vicente Silvano, não
tem finalidades econômicas, políticas, religiosas ou
raciais.
Os objetivos estatutários que vêm norteando o
plano de ação da Entidade constituem-se de
promoção de atividades esportivas, recreativas,
culturais, cívicas, educacionais, comunitárias e
assistenciais para os seus associados e dependentes.

Com uma Diretoria constituída por pessoas
dinâmicas e comprometidas com os ideais da
Entidade, o União Futebol Clube do Mineirão vem
contribuindo pára a formação esportiva de crianças

e jovens de Sorocaba, justificando-se assim, a sua
declaração de Utilidade Pública.
S/S., 1' de junho de 2010.

PAULO F. MENDES
Vereador Este impresso foi confeccionado

com papel 100% reciclado.